
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƢƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      

Số:        /QĐ-SCT Bình Định, ngày          tháng   9   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách  

nhà nƣớc năm 2022 của Sở Công Thƣơng  

  

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƢƠNG 
 

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với dự toán ngân sách, tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông báo số 254/TB-STC ngày 11/9/2023 của Sở Tài chính về 

việc thẩm định quyết toán ngân sách năm 2022; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính – Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách nhà nước năm 

2022 của Sở Công Thương Bình Định (theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính-Tổng 

hợp, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại, Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, kể từ ngày ký./. 
 

 

 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, KHTCTH. 

    

 

 
 

 
Ngô Văn Tổng 

 



Văn phòng Sở

Trung tâm 

Khuyến công và 

XTTM

1 2 3 4 5=4-3 6 7

A

Quyết toán thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ 

phí

I  Số thu phí, lệ phí 1.062.212.000 1.062.212.000 0 1.062.212.000

1 Lệ phí 0 0 0 0

1

Lệ phí cấp đặt chi nhánh, văn phòng đại diện 

của các tổ chức nước ngoài tại Việt Nam 0 0 0 0

2 Phí 1.062.212.000 1.062.212.000 0 1.062.212.000

Phí thẩm định cấp Giấy phép sử dụng vật liệu 

nổ công nghiệp 43.000.000 43.000.000 0 43.000.000

Phí thẩm định cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm 22.500.000 22.500.000 0 22.500.000

Phí thẩm định kinh doanh hàng hóa, dịch vụ

hạn chế kinh doanh; hàng hóa, dịch vụ kinh

doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại 101.100.000 101.100.000 0 101.100.000

Phí thẩm định cấp giấy phép hoạt động điện lực 
26.080.000 26.080.000 0 26.080.000

Phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu

tư dự án 3.445.000 3.445.000 0 3.445.000

Số quyết toán được duyệt chi tiết 

từng đơn vị trực thuộc 

ĐVT: đồng

Tổng số liệu 

báo cáo

 quyết toán

Tổng số liệu 

quyết toán

 được duyệt

Chênh 

lệch

Số 

TT
Nội dung

 QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SCT ngày           / 9 /2023 của Sở Công Thương)

1



Văn phòng Sở

Trung tâm 

Khuyến công và 

XTTM

Số quyết toán được duyệt chi tiết 

từng đơn vị trực thuộc 
Tổng số liệu 

báo cáo

 quyết toán

Tổng số liệu 

quyết toán

 được duyệt

Chênh 

lệch

Số 

TT
Nội dung

Phí thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau

thiết kế cơ sở 866.087.000 866.087.000 0 866.087.000

II

Chi từ nguồn thu phí được khấu trừ hoặc để 

lại 999.630.480 999.630.480 0 999.630.480

1 Chi quản lý hành chính 999.630.480 999.630.480 0 999.630.480

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 999.630.480 999.630.480 0 999.630.480

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 0 0 0 0

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 151.161.200 151.161.200 0 151.161.200

1 Lệ phí 0 0 0 0

1

Lệ phí cấp đặt chi nhánh, văn phòng đại diện 

của các tổ chức nước ngoài tại Việt Nam 0 0 0 0

2 Phí 151.161.200 151.161.200 0 151.161.200

Phí thẩm định cấp Giấy phép sử dụng vật liệu 

nổ công nghiệp 4.300.000 4.300.000 0 4.300.000

Phí thẩm định cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm 6.750.000 6.750.000 0 6.750.000

Phí thẩm định kinh doanh hàng hóa, dịch vụ

hạn chế kinh doanh; hàng hóa, dịch vụ kinh

doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại 50.550.000 50.550.000 0 50.550.000

Phí thẩm định cấp giấy phép hoạt động điện lực 
2.608.000 2.608.000 0 2.608.000

Phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu

tư dự án 344.500 344.500 0 344.500

Phí thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau

thiết kế cơ sở 86.608.700 86.608.700 0 86.608.700

2



Văn phòng Sở

Trung tâm 

Khuyến công và 

XTTM

Số quyết toán được duyệt chi tiết 

từng đơn vị trực thuộc 
Tổng số liệu 

báo cáo

 quyết toán

Tổng số liệu 

quyết toán

 được duyệt

Chênh 

lệch

Số 

TT
Nội dung

B Quyết toán chi ngân sách nhà nước 14.982.276.435 14.982.276.435 0 8.429.762.215 6.552.514.220

I Nguồn ngân sách trong nước 14.982.276.435 14.982.276.435 0 8.429.762.215 6.552.514.220

1 Chi quản lý hành chính 6.561.627.155 6.561.627.155 0 6.561.627.155

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 5.491.000.000 5.491.000.000 0 5.491.000.000

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 1.070.627.155 1.070.627.155 0 1.070.627.155

2 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề 217.749.800 217.749.800 0 217.749.800

2.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0 0

2.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 217.749.800 217.749.800 0 217.749.800

3 Chi hoạt động kinh tế 7.491.508.480 7.491.508.480 0 938.994.260 6.552.514.220

3.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 1.579.395.661 1.579.395.661 0 0 1.579.395.661

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 5.912.112.819 5.912.112.819 0 938.994.260 4.973.118.559

4 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 179.400.000 179.400.000 0 179.400.000

4.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0 0

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 179.400.000 179.400.000 0 179.400.000

5 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin  531.991.000 531.991.000 0 531.991.000

5.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0

5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 531.991.000 531.991.000 0 531.991.000

3


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T16:18:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Giám đốc Ngô Văn Tổng<tongnv@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-18T16:31:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-18T16:31:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-18T16:32:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




